1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ

от '/& . 2019 №

«Обутверждении Политики МБОУ
в отношении обработки персональных данных»

В соответствии с п. 2 4.1, ч. 2 стЛ8Л. Федерального закона

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,на основании Устава

МБОУ «СОШ №3»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Политику МБОУ «СОШ №3» в отношении обработки

персональных данных (Приложение).

3. Опубликовать Политику МБОУ «СОШ №3» в отношении обработки

персональных данных» на официальном МБОУ «СОШ №3» в течение 10

дней с момента утверждения.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор Л.И.Забродняя

2

Приложение
к Приказу МБОУ «СОШ № 3»

от «18» февраля 2019 г. № 78

Политика
МБОУ «СОШ №3» в отношении обработки персональных данных

1. Общие положения

1.1. Настоящая Политика МБОУ «СОШ №3» в отношении обработки
персональных данных (далее - Политика) разработана в соответствии с
требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных
данных».

1.2.Политика определяет цели, принципы обработки и реализуемые
требования к защите персональных данных в МБОУ «СОШ №3»

1.3. Персональные данные являются информацией ограниченного
доступа и подлежат защите в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

2. Основные понятия

2.1. В настоящей Политике используются следующие основные
понятия:

2.1.1. Субъектами персональных данных МБОУ «СОШ №3»
являются:

- работники МБОУ «СОШ №3» ;
- претенденты на замещение вакантной должности в

МБОУ «СОШ №3»
- студенты, проходящие практику в МБОУ «СОШ №3»;
- клиенты (контрагенты) МБОУ «СОШ №3»
- лица, состоящие в договорных или иных отношениях

с МБОУ «СОШ №3» .
2.1.2. Персональные данные - любая информация, относящаяся к прямо

или косвенно определенному, или определяемому физическому лицу
(субъекту персональных данных).

2.1.3. Обработка персональных данных - любое действие (операция)
или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием
средств автоматизации или без использования таких средств с
персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,